
  Pá 3. 4. 2020 

Český jazyk - Věta jednočlenná, věta dvojčlenná, větný ekvivalent - Cvičení 

 

Zadání - Rozlište věty jednočlenné, dvojčlenné a větné ekvivalenty: 

- Celý den bylo zamračeno.     - …………………………………………. 

- Že ti není hanba!     - …………………………………………. 

- Včera vydatně pršelo celý den.   - …………………………………………. 

- Na svatbě bylo celé tři dny veselo.   - …………………………………………. 

- Hoj!       - …………………………………………. 

 

- Všem dětem z mateřské školy se stýskalo po maminkách. - ………………………………… 

- To štěňátko, mami!     - …………………………………………. 

- Těch peněz za něj!     - …………………………………………. 

- Dobrou noc!      - …………………………………………. 

- Zpívat společně?     - …………………………………………. 

 

- Sedí se ti tam pohodlně?    - …………………………………………. 

- Připravit ke startu!     - …………………………………………. 

- Po ránu drobounce mžilo.    - …………………………………………. 

- Po bouřce se vyjasnilo.    - …………………………………………. 

- Nenahýbat se z oken!    - …………………………………………. 

 

- Rexi, k noze!     - ………………………………………….. 

- Na Aljašce pořádně mrzne.    - …………………………………………. 

- Konečně!      - …………………………………………. 

- Zachovejte si chladnou hlavu.   - …………………………………………. 

- Někdy i v květnu sněží.    - …………………………………………. 

 

- Zatmělo se mi před očima.    - …………………………………………. 

- Zatemni okna!     - …………………………………………. 

- Včera bylo ještě jasno a slunečno.   - …………………………………………. 

- Chtělo se nám tak trochu smát.   - …………………………………………. 

- Nesměj se mi!     - …………………………………………. 

  



  Pá 3. 4. 2020 

Český jazyk - Řešení 

 

Zadání - Rozlište věty jednočlenné, dvojčlenné a větné ekvivalenty: 

- Celý den bylo zamračeno.     - Jednočlenná 

- Že ti není hanba!     - Ekvivalent 

- Včera vydatně pršelo celý den.   - Jednočlenná 

- Na svatbě bylo celé tři dny veselo.   - Jednočlenná 

- Hoj!       - Ekvivalent 

 

- Všem dětem z mateřské školy se stýskalo po maminkách. - Jednočlenná 

- To štěňátko, mami!     - Ekvivalent 

- Těch peněz za něj!     - Ekvivalent 

- Dobrou noc!      - Ekvivalent 

- Zpívat společně?     - Ekvivalent 

 

- Sedí se ti tam pohodlně?    - Jednočlenná 

- Připravit ke startu!     - Ekvivalent 

- Po ránu drobounce mžilo.    - Jednočlenná 

- Po bouřce se vyjasnilo.    - Jednočlenná 

- Nenahýbat se z oken!    - Ekvivalent 

 

- Rexi, k noze!     - Ekvivalent 

- Na Aljašce pořádně mrzne.    - Jednočlenná 

- Konečně!      - Ekvivalent 

- Zachovejte si chladnou hlavu.   - Dvojčlenná 

- Někdy i v květnu sněží.    - Jednočlenná 

 

- Zatmělo se mi před očima.    - Jednočlenná 

- Zatemni okna!     - Dvojčlenná 

- Včera bylo ještě jasno a slunečno.   - Jednočlenná 

- Chtělo se nám tak trochu smát.   - Jednočlenná 

- Nesměj se mi!     - Dvojčlenná 

 


